Иркутская область

Усть-Кутское муниципальное образование
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от 30.12.2016г.                                                                                              № 909-п
г.Усть-Кут

	О реализации постановления Главного государственного санитарного врача РФ от 23.12.2016 N 195 "О приостановлении розничной торговли спиртосодержащей непищевой продукцией"

В целях реализации Постановления Главного государственного санитарного врача РФ от 23.12.2016 N 195 "О приостановлении розничной торговли спиртосодержащей непищевой продукцией", руководствуясь ст.  48 Устава Усть-Кутского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Заведующему сектору по торовле и бытовому обслуживанию населения Администрации УКМО (Атыевой Н.П.) активизировать работу по информированию населения о возможной опасности для жизни и здоровья людей в связи с употреблением алкогольной и спиртосодержащей продукции.

2. Предложить ТО Управления Территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору  в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Иркуской области в г. Усть-Куте, Усть-Кутском, Казачинско-Ленском, Киренских  районах при проведении мероприятий по государственому надзору за организациями, осуществляющими производство и оборот алкогольной и спиртсодержащей продукции, в случаях выявления нарушений законодательства в области санитарно-эпидемиологического благополучия населения и защиты прав потребителей в полной мере использовать меры административного воздействия.

3. Настоящее постановление разместить на сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Усть-Кутского муниципального образования по экономическим вопросам Даникёрову Ф.И.
Мэр Усть-Кутского

муниципального образования                                                                            Т.А. Климина